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UNSERE TECHNIK BEWEGT.

BIOMISGHER

Feststoffdosierer fiir Biogasanlagen
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UNSERE TEGHNIK BEWEGT

Wir von der Konrad Pumpe GmbH haben es uns zur Aufgabe
gemacht, einen wertvollen Beitrag zur Nachhaltigkeit in der
Biogas- und Recyclingbranche zu leisten. Daflir entwickeln
und produzieren wir hochwertige Dosierer fiir unsere Kun-
den weltweit.

Als familiengefiihrtes Unternehmen seit 1830 sind wir
erfahren in der Entwicklung und Herstellung von Anlagen und
Maschinen fiir den Einsatz in der Biogas- und Agrartechnik
sowie in der Industrie. Unsere besondere Kompetenz liegt in
der Lager-, Aufbereitungs- und Fordertechnik fiir den Einsatz
im Biomasse- und Recyclingbereich.

Um den hohen Qualitatsanspriichen unserer Kunden gerecht
zu werden, verbauen wir primar Edelstdhle. So garantieren
wir hochste Betriebssicherheit bei langer Lebensdauer.

Unser unternehmerisches Denken und Handeln spiegelt sich
in unseren Produkten wider, die fur Fortschritt, Wirtschaft-
lichkeit und Langlebigkeit stehen. Daflir geben wir taglich
unser Bestes — aus Liebe zu unserer Arbeit und fiir eine bes-
sere Umwelt, die wir nachhaltiger gestalten.
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BIOMISCHER

Der BIOMISCHER ist ein Feststoffdosierer fiir den Ein-
satz in Biogas- und Recyclinganlagen. Er dient zur Be-
vorratung, Aufarbeitung und Dosierung von Feststof-
fen und Substraten. Die Anlage wird in verschiedenen
BaugroRen angeboten und ist modellabhangig mit bis
zu drei vertikalen Mischschnecken ausgestattet.

FUNKTIONSPRINZIP

Nach einer manuellen (optional auch automatisierten
Kran-) Beladung startet der Mischbetrieb. Die am Be-
halterboden befindlichen Mischschnecken werden
Gber einen Getriebemotor angesteuert und dosieren
das Substrat in rotierenden Bewegungen aus. An-
schlieBend férdern sie es in eine waagerechte Unter-
bauschnecke, die ihren Antrieb ebenfalls durch einen
Getriebemotor erhalt. Im Anschluss erfolgt die Beschi-
ckung auf eine weiterfiilhrende Konrad Pumpe GmbH
Forderschneckentechnik* oder eine externe Einbring-
technik.

Nahere Infos zur Konrad Pumpe
GmbH Forderschneckentechnik
* finden Sie auf S. 12-13

DIE STARKEN

Qualitatsmerkmale im Detail.

HOCHWERTIGE VERARBEITUNG
Das Grundgerist der Anlage sowie
weiterer technischer Komponenten
besteht aus Edelstahl. Das Metall ist
duBerst robust, weshalb Sie auf lange
Sicht auf die Einsatzbereitschaft und
Funktionstlichtigkeit Ihres Dosierers
zahlen kénnen.

BEWAHRTE TECHNIK

Die heutige Konstruktion ist das
Ergebnis langjahriger Expertise. Um
den Anspriichen unserer Kunden
gerecht zu werden, entwickeln wir
unsere Anlagentechnik kontinuierlich
weiter. So kénnen wir ein Qualitats-
produkt anbieten, das technisch aus-
gereift ist und sich durch eine hohe
Betriebssicherheit und eine lange
Lebensdauer auszeichnet.

WIRTSCHAFTLICH

IDEALE SUBSTRATDURCHMISCHUNG
Der BIOMISCHER und seine vertikalen
Dosier- und Mischschnecken werden
individuell nach Ihren zu verarbeiten-
den Substrateigenschaften konfigu-
riert. Langfaserige Substrate konnen
intensiv, kurzgehackselte Substrate
oder Hiuhnertrockenkot weniger inten-
siv aufgearbeitet werden, um sie dann
in den Fermenter zuzufiihren.

m/_\

INTENSIVE AUFBEREITUNG

Im BIOMISCHER werden unterschied-
liche sowie anspruchsvolle Substrate
und Agrarabfélle zuverldssig aufberei-
tet und dosiert. Dazu zdhlen Feststoffe
wie 100% Festmist, Grassilage, Mais-
stroh, Hihnertrockenkot, Zuckerriiben
und Grinschnitt.

GROSSVOLUMI

INDIVIDUELLE AUSFUHRUNG
Modellabhangig kénnen im BIO-
MISCHER zwischen 12 bis 80 m? Sub-
strat gelagert und verarbeitet werden.
Individuelle Anpassungen der Kompo-
nenten an die Aufstellsituation sind
durch unsere Eigenkonstruktion und
Fertigung moglich.

MADE IN GERMANY

EIGENE FERTIGUNG

Von der Idee bis zur Inbetriebnahme:
alle Entwicklungs- und Fertigungs-
schritte erfolgen bei uns im Haus. Als
Ergebnis erhalten Sie eine malge-
fertigte, kundenindividuelle Anlagen-
I6sung, die lhnen unsere fachkundi-
gen Monteure vor Ort errichten und in
Betrieb nehmen.

GRASSILAGE

SCHWEINEMIST



DIE TECHNIK

Bewahrt. Robust. Langlebig.

Behilteraufhau

Der groRvolumige Be-
halter bietet ausrei-
chenden Platz zur Be-
vorratung, Aufarbeitung
und Dosierung lhrer
Substrate. So ergeben
sich  modellabhangige
Flllvolumen  zwischen
12 und 80 m3. Wahl-
weise kann das Modul in
Stahl oder Edelstahl an-
gefertigt werden.

Behalterboden

Der Behalterboden be-
steht aus verschleiR-
armem Edelstahl und
sorgt so fur die notige
Stabilitat und Langlebig-
keit der Anlage.

Olausyleichshehllter

Die aus Edelstahl
gefertigte Komponente
gewdbhrleistet eine ein-
fache Kontrolle des op-
timalen Olfiillstandes im
Planetenwinkelgetriebe.

Vertikalmisch-
schnecken

Mit einer Drehzahl von 8
bis 12 U / min arbeiten
die Mischschnecken das
Substrat bedarfsgerecht
auf und Ubergeben sie
anschlieRend an eine
nachfolgende Einbring-
technik. Je nach Materi-
al und Behéltervolumen
stehen unterschiedliche
Vertikalmischschnecken
in Edelstahlausfihrung
zur Verfuigung. Die Dreh-
zahl kann dabei mit ei-
nem Frequenzumrichter
variiert werden.

Edelstahl-
schneidmesser

Die an den Misch- und
Dosierschnecken  ver-
schraubten  Edelstahl-
schneidmesser lockern
Klumpen und I6sen gro-
Rere Brocken des Subs-
trats. So wird eine mog-
liche Briickenbildung im
Vorratsbehélter vermie-
den und eine gleichma-
Rige Durchmischung des
Substrats erzeugt.

Antriebstechnik

Der Antrieb erfolgt tber
robuste Elektromotoren
(je nach Ausfiihrung mit
Stirnradgetriebe), die
Uber eine Gelenkwelle
Leistung auf das Plane-
tenwinkelgetriebe tber-
tragen. Wir bieten sie
in den Leistungsklassen
15, 22,30 und 45 kW an.

Planetenwinkel-
getriehe

Die Getriebeart bietet
den Vorteil, bei kom-
pakter Bauweise hohe
Drehmomente durch
Lastverteilung auf meh-
rere Planetenrdder zu
Ubertragen. Das steigert
die Effizienz, Produktivi-
tat und Prozesssicher-
heit.

Wiegesystem

Zur exakten Messung
der Fullmengen setzen
wir auf ein Wiegesystem
mit gut lesbarer, alpha-
numerischer GroRanzei-
ge und doppelreihigen
LEDs. Das nutzerfreund-
liche Interface erlaubt
eine einfache Program-
mierung der optimalen
Dosiermengen. Fir die
Weiterverarbeitung der
Daten kénnen sowohl
analoge Signalausgan-
ge als auch Profi-Bus-
Schnittstellen zur Ver-
fligung gestellt werden.

Automatisches
Schmiersystem

Zur Automatisierung des
Schmiervorgangs bieten
wir ein automatisches
Schmiersystem, das den
Wellendichtring des Ge-
triebes der Misch- und
Dosierschnecke in Inter-
vallen mit Fett versorgt.
Das schafft eine hohe
Betriebssicherheit  bei
geringem  Personalauf-
wand.

Edl

Mechanische
Gegenschneiden

Die individuell einstell-
baren Gegenschneiden
unterbrechen bei Bedarf
das Rotieren der Subs-
trate und unterstiitzen
eine optimale Durch-
mischung des Fullmate-
rials.
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MASSGESGHNEIDERTE KONZEPTE

Sicher. Wirtschaftlich. Langlebig.

Anlagen konstruiert nach individuellem Kundenbedarf

Der BIOMISCHER ist ein Serienprodukt in maRgefertigter Ausfithrung. Vor der Konstruktion lhrer Anlage
priifen wir die ortlichen Gegebenheiten und beriicksichtigen die speziellen Anforderungen, unter denen Sie
lhren Betrieb fiihren. Daraufhin erarbeiten wir mit lhnen ein maRgeschneidertes, qualitativ hochwertiges
und wirtschaftliches Konzept, das lhnen den groRtmaéglichen Nutzen und hochste Einsatzbereitschaft fiir lhre
Biogasanlage bietet.

Je zwei Vertikalmischschnecken pro Dosierer
Mischschneckenantrieb 22 kW, optional 15 kW

V]
v/
% Austrag iiber die Forderschnecke TYP 450 zur Anbindung auf eine
V]
V]

MODELL Hammermiihle und nachgelagertem Fliissigeintragsystem

BIOMISCHER 25/2M
mit 25 m? Ladevolumen

Automatische Kranbeladung rund um die Uhr
Substratverarbeitung: 100% Festmist und Agrarabfille

Eine Vertikalmischschnecke
Mischschneckenantrieb 22 kW, optional 15 kW

v Je drei Vertikalmischschnecken pro Dosierer
Vi

% Austrag iiber die Forderschnecke TYP 360 zur Anbindung auf ein

V]

V]

Mischschneckenantrieb 45 kW, optional 30 kW

Austrag tiber die Forderschnecke TYP 450 zur Anbindung auf eine
Hammermiihle und nachgelagertem Flussigeintragsystem

externes Fliissigeintragsystem MODELL

Eine Flex-Ubergabe-Unterbauschnecke TYP 360 BIOMISCHER 80/3M
mit 80 m? Ladevolumen

MODELL

BIOMISCHER 16/1M
mit 16 m? Ladevolumen

<R <I<E<

Substratverarbeitung: Stroh und Festmist
Substratverarbeitung: 100% Festmist und Agrarabfille
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UMFANGREICHES ZUBEHOR

Zusatznutzen durch Extras

Mafgeschneiderte Komponenten mit Mehrwert

Steigern Sie den Profit lhrer Anlage durch Upgrades auf weiteres Zubehor. Diese bieten lhnen Vorteile wie
mehr Komfort, maximale Effizienz, hhere Lebensdauer und verbesserte Wirtschaftlichkeit lhrer Anlage.
Analog zum Dosierer werden alle Zusatzkomponenten am Standort Sendenhorst gefertigt. So erschaffen wir
mafgeschneiderte Losungen, die perfekt auf die Bauart lhres Dosierers abgestimmt sind und lhren kunden-
individuellen Sonderwiinschen entsprechen.

Aufstiegsleiter

Einen sicheren Aufstieg zur
Einsicht in den Behalter ge-
wahrt lhnen die feuerver-
zinkte und geschweilSte Auf-
stiegsleiter. Das Zubehor ist
bis zu einer Leiterhéhe von
4,9 m lieferbar und auf Kun-
denwunsch an verschiede-
nen Stellen am Dosierer zu
montieren. Ein zusatzlicher
Rickenschutz wird ab einer
Leiterhohe von 2,9 m ge-
malk geltender Sicherheits-
standards mit verbaut.

=

Abdeckung

Eine hydraulisch betatigte
Abdeckung dient zur Min-
derung von Emissionen und
Witterungseinflissen. Die
stabile Konstruktion in Seg-
mentbauweise besteht aus
Edelstahl und ist optional
Uber eine Funkfernbedie-
nung steuerbar.

iberladeschutz

Seitenaustrag

Zur Vermeidung eines uner-  Je nach Einsatzzweck kann
wiinschten Uberladens des  der BIOMISCHER mit einem
Behilters kann ein Uberla-  stirnseitig angebrachten
deschutz installiert werden.  Auslassschieber  gefertigt
Die Ausristung besteht aus  werden. Die Betatigung
Aufbausegmenten in Edel- dessen kann wahlweise
stahl und ist ausschliefRlich manuell oder hydraulisch
an Anlagen ohne Abde- erfolgen.

ckung zu montieren.

Schaltschranksteuerung

Zur eigenstandigen Bedienung der Anlagenprozesse
kann der BIOMISCHER mit der hauseigen entwickel-
ten Steuerungstechnik ausgestattet werden. Dari-
ber sind alle technischen Komponenten wie z. B. das
Wiegesystem zentral im Schaltschrank miteinander
verbunden und bieten Vorziige wie hochste Kontrolle
der laufenden Prozesse und schnelle Einsatzbereit-
schaft durch Fernwartungen.

Revisionsoffnung

Zur einfacheren Durchfih-
rung von Wartungsarbeiten
bieten wir den BIOMISCHER
optional mit einer Revi-
sionsoffnung an. Diese wird
an der Behdlterseitenwand
angebracht.

WiegefuBerhdhung

Einen Hohenunterschied
zwischen der Unterbau-
schnecke und der nach-
folgenden Einbringtechnik
gleichen robuste WiegefuR-
erhohungen aus. Diese sind
aus verzinktem Stahl und in
verschiedenen  Bauhohen
verfligbar.

VerschleiBbeschichtung

Die Stand- und Lebens-
dauer der Dosier- und For-
derschnecken lassen sich
unter Verwendung gewisser
Substratarten positiv von ei-
ner Verschleifbeschichtung
beeinflussen. Die durch
ein spezielles Auftragsver-
fahren beschichteten Ma-
terialzonen verhindern die
vorzeitige Abnutzung und
starken die Widerstandsfa-
higkeit der Dosier- und For-
derschnecken.

Automatische Kranbeladung

Funkfernbedienung

Mit einer Funkfernbedie-
nung der Schutzklasse IP67
lassen sich einfach und mit
einer hohen Reichweite un-
terschiedliche  Funktionen
bedienen. Per Knopfdruck
lasst sich dartber unter
anderem die hydraulische
Edelstahlabdeckung  oder
die Beladung der , AUTO-
Mix Software” steuern.

Der BIOMISCHER kann mit Aufbauten aus Edelstahl
versehen werden, um ein sauberes Beflillen eines
Hallenkrans zu gewahrleisten. Je nach Durchmesser
des Greifers werden die Aufbauten kundenindivi-

duell angepasst.

| 1



EINBRINGTECHNIK

Austrag tiber Forderschnecken

Technik aus einer Hand

Als Spezialist in der Umsetzung kompletter Maschi-
nensysteme empfiehlt sich der Austrag iiber die
bewdhrte Konrad Pumpe GmbH Forderschnecken-
technik. Dank der flexiblen Ubergabe gehen wir ge-
zielt auf lhre Wiinsche ein und bieten differenzierte
Losungstechniken, die mit den eigenen Dosieranla-
gen und mit den nachfolgenden Einbringtechniken
unterschiedlicher Hersteller kompatibel sind. Auf
Kundenwunsch kénnen diese Forderschnecken den
internationalen ATEX-Richtlinien ausgelegt werden.

Ganz gleich, ob Ihr ausdosiertes Substrat liber einen
Direkteintrag in den Fermenter oder auf ein weiter-
fiihrendes Flissigeintragsystem zugefiihrt werden
soll — wir entwickeln sichere und wirtschaftliche
Konzepte fiir lhre individuelle Nutzung.

Firderschnecke zur Flex-Ubergabe

Der BIOMISCHER fordert das aufgearbeitete Substrat an eine
horizontale Forderschneckentechnik TYP 360. Von dort aus
wird es an ein Flssigeintragsystem Ihrer Wahl tibergeben.

Dreiteiliges Forderschneckensystem nach ATEX

Iweiteiliges Fdrderschneckensystem

Wir bieten Foérderschnecken in diversen Ausfiihrungen
und Forderleistungen. Hier Ubergibt ein zweiteiliges For-
derschneckensystem TYP 450 das aufgearbeitete Substrat
zuverlassig in eine nachgelagerte Aufbereitungsanlage.

Ein dreiteiliges Forderschneckensystem fiihrt das Substrat direkt in den Fermenter. Die Antriebe der Forderschnecken sind
langlebige und robuste Flachgetriebemotoren, die im EX-Bereich der giltigen ATEX-Richtlinien ausgelegt werden. Durch die
montagefreundliche Systemtechnik kdnnen die vormontierten Forderschneckensysteme in wenigen Stunden betriebsfertig

installiert werden.

Horizontale Firderschnecke

Wir passen die Férderschneckentechnik lhren baulichen und
topografischen Gegebenheiten vor Ort an. In dem Fall wird
ein Flussigeintrag mit der Forderschnecke TYP 360 beschickt.

Fermenterschnecke nach ATEX

Die Fermenterschnecke TYP 600 nach ATEX beschickt direkt
den Fermenter. Hierbei ist der BIOMISCHER mit einer Schie-
beréffnung ausgestattet.

K
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BIOMISCHER 5[]/3IVI

MODELLUBERSICHT

Varianten und Erweiterungsmodule

Fiir jede Anwendung die passende Lasung

Der BIOMISCHER ist das ideale System zur Bevorratung, Aufbereitung und Dosierung fiir Biogasanlagen. In
Abhangigkeit zur Anlagengrof3e, zu den auszudosierenden Substraten sowie den gewiinschten Beladeintervallen
stehen lhnen verschiedene Modelltypen mit unterschiedlichen Ausstattungsmaéglichkeiten zur Verfiigung.

Modell-
typ

12/1

16/1

18/1

20/1

25/2

30/2

35/2

40/2

50/3

60/3

80/3

12m?

16 m?

18 m3

20m3

25m?3

30m?

35m?

40 m?

50 m3

60m3

80m3

A-
Behilter-
lange

3,92m

4,20m

4,20m

4,20m

6,40 m

6,65m

6,65m

6,65 m

9,10 m

8,60m

8,60m

B-
Behdlter-
breite

2,45m

2,45m

2,45m

2,45m

2,45m

2,45m

2,45m

2,45m

2,45m

2,95m

2,95m

2,60m

2,95m

3,20m

3,40 m

2,60m

2,95m

3,35m

3,70m

3,95m

3,70m

4,40m

Max.
Zuladung

6t

8t

9t

10t

12,5t

15t

17,5t

20t

25t

45t

45t

Antriebe

2

2

2

3

Empfoh-
lener
Antrieb

22 kw

22 kW

22 kW

30kw

22 kW

22kw

30kw

30kw

22kw

30kw

45 kw

Op-
tionaler
Antrieb

15 kW

30kw

30kw

22 kw

15 kw

30kw

22 kw

22kw

30kw

30kw



KONRAD PUMPE GMBH

UNSERE TECHNIK BEWEGT.

Der Spezialbetrieh fiir den Anlagenhau

1830 als Schmiede gegriindet, sind wir von der Konrad
Pumpe GmbH heute ein innovativer Spezialbetrieb fir den
Maschinen- und Anlagenbau mit ca. 80 Mitarbeitern. Wir
haben es uns zur Aufgabe gemacht, einen wertvollen Beitrag

Recyclinganlagen.

zum nachhaltigen Umgang mit Abfallstoffen zu leisten. Dafiir

BIOGASTECHNIK

Wir produzieren hochwertige und
robuste  Dosieranlagen fiur den
Biogas- und Recyclingbereich, die fiir
unterschiedliche Nutzungen ausgerich-
tet sind. Unsere bewadhrte Produkt-
palette besticht durch hohe Qualitat,
Langlebigkeit und einen energieeffi-
zienten Einsatz in der Verarbeitung an-
spruchsvoller Substrate.

Fir den landwirtschaftlichen Sektor
bauen wir Dosiertechnik und Anmisch-
behalter flr unterschiedliche Futter-
mittel. Unsere Maschinen eignen sich
fiir verschiedene Einsatzbereiche und
zeichnen sich durch ihre Funktionalitat
und Flexibilitat aus, die den hochsten
Anspriichen an Qualitat, Performance
und Langlebigkeit gentigen.

produzieren wir maBgeschneiderte Maschinenkomponenten
flr vielfdltige Anwendungen wie Dosier- und Fordersysteme
inklusive Schaltschrank- und Steuerungsbau fiir Biogas- und

Eine hochmoderne CNC- und Laser-
technik gehort zur Grundausstattung
unseres hauseigenen Maschinenparks.
Dort entstehen Spezialanfertigungen
und Eigenentwicklungen fir vielerlei
Anwendungen im Landwirtschaft- und
Industriebereich. Vorrangig werden
dabei Stahl und Edelstahle verarbeitet.

Konrad Pumpe GmbH | Schérmelweg 24 | 48324 Sendenhorst
T +49(0) 2526/ 9329-0 | www.pumpegmbh.de | info@pumpegmbh.de

Anderungen und Irrtiimer vorbehalten





